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V  dnešním  čísle  se  mi  okénko  otevírá 
s veselou myslí, neboť mám dobrou zprá-
vu  pro  obyvatele  horního  Sídliště  pod 
Ralskem. Z Ministerstva  pro místní  roz-

voj  jsme získali dotaci na  II.  etapu  regenerace  tohoto síd-
liště. Tato etapa zahrnuje další dvě parkoviště, dohromady 
na 52 aut, dokončení všech povrchů komunikací na sídlišti, 
chodníky  kolem  věžáků,  dráhu  pro  bruslaře,  přechod  pro 
chodce  u mateřské  školky  a  pochopitelně  obnova  zeleně. 
Rozpočet na tuto II. etapu je 8.280 000 Kč. Ministerská do-
tace je ve výši 4.000 000 Kč, zbytek jde za městem.
                V současné době také vrcholí boj proti zápachu 
z velkovýkrmny prasat. Jsou možné dvě cesty. Jedna je for-
mou změny zákona o ochraně ovzduší, který je nyní v parla-
mentu. Na této změně intenzivně pracuje pan místostarosta, 
kterému bych chtěl poděkovat, protože je to cesta více než 
trnitá a vyhlídky na úspěšnost nejsou zrovna optimistické. 

Druhá cesta je odkoupení celého areálu a následné zrušení 
integrovaného  povolení  pro  chov  vepřů. Výsledek  by  byl 
okamžitý. Město získá trvale čisté ovzduší a značné pozem-
ky využitelné k podnikání. Vedení města je připraveno vy-
vinout maximální úsilí vedoucí k úspěšnosti této cesty. Vše 
bude záležet na rozhodnutí zastupitelů, zda nás na ní pustí.
                Závěr mého okénka není již tak veselý, protože 
musím zmínit i nepotěšitelnou informaci. Bohužel na vlast-
ní  žádost  odchází  z  odboru  kultury  paní  Pavlína  Pelcová. 
Město opět  ztrácí  obětavého,  vysoce kvalifikovaného pra-
covníka,  za  kterého  se  bude  velice  těžko  shánět  náhrada. 
Práce ve vysoce stresovém prostředí si, k naší škodě, vybra-
la svou daň. Takže i mně již zbývá jenom poděkovat paní 
Pelcové za  její práci  a popřát  jí do budoucího zaměstnání 
klidné prostředí a hodně úspěchů.

František Kaiser, starosta města                 

OKÉNKO STAROSTY

Digitalizace kina Ralsko je v plném proudu, 
v kině bude i nové výsuvné plátno 

Informace z Mimoně a okolí
pravidelně v našem vysílání
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Plaketa J. A. Komenského 2016
Stává  se  téměř  tradicí,  že  rada 
města jeden krát za dva roky oce-
ňuje Plaketou  J. A. Komenského 
významné  osobnosti  z  řad  před-
školní  a  školní  výchovy  k  datu 
28.  března,  ke Dni  učitelů.  Oce-
nění  předal  starosta  města  Mi-
moň  ve  středu  30.  března  2016 
v obřadní síni na Městském úřadě 
v Mimoni. 

Plaketou J. A. Komenského v kategorii “Za celoživotní prá-
ci ve školství” byla oceněna:
Učitelka Mgr.  Iva Vodičková,  učitelka  Gymnázia Mimoň, 
která v letošním roce oslavila významné pracovní jubileum 
35  let aktivního působení ve školství. Ke své práci přistu-
povala  vždy  zodpovědně  a  svědomitě  a  totéž  vyžadovala 
od svých žáků při hodinách matematiky a německého jazy-
ka. Řadu let organizovala zahraniční výměnné pobyty žáků 
našeho gymnázia v Německu a ve Švýcarsku a připravovala 
program pro žáky zahraničních škol v Čechách. 
Bývalá  ředitelka  ZŠ  a MŠ  Pod  Ralskem  Irena  Řehořová, 
která  působila  ve  školství  35  let.  Na  základní  škole  učila 
od roku 1978 fyziku. Byla učitelkou přísnou, ale spravedli-
vou. V učitelském sboru byla respektována právě pro svou 
zásadovost. 
Učitelka  ZŠ  a MŠ  Pod  Ralskem Mgr.  Jarmila  Bartáková, 
která působila ve školství 33 let. Na základní školu nastou-
pila v roce 1986 a odešla jako zástupce ředitele do důchodu 
v  roce  2002.  Učila  na  2.  stupni  základní  školy  Český  ja-
zyk. Vynikající výsledky měla v přípravě dětí na přijímací 
zkoušky na střední školy. 
Plaketou J. A. Komenského v kategorii “Za tvůrčí pedago-
gickou práci ve školství” byl/a oceněn/a:  
Učitel Gymnázia Mimoň Mgr. David Hollan,  jehož  tvůrčí 
pedagogická  páce  spočívá  v  realizaci  pašijových  her,  kte-
ré v jeho režii dostály zcela novou podobu. K nastudodáv-
ní  pašijových  her  dokázal  motivovat  studenty  gymnázia 
přesto,  že  je  toto  téma  pro  dnešní mladou  generaci  velmi 
vzdálené.  Významně  tak  přispěl  nejen  k  prezentaci  ško-
ly,  ale  i města Mimoň. Vede dramatický kroužek,  v  rámci 
kterého  se  žáky nastudoval  divadelní  představení  “Bouře”  
ke 400. výročí úmrtí Williama Shakespeara.  
Učitelka  ZŠ  a MŠ Mírová Mgr.  Zdena Kabešová,  pracuje 
ve školství již 35 let. Nejprve pracovala na pozici učitelky 
mateřské školy a od roku 1994 na pozici učitelky základní 
školy  na  prvním  stupni. V  roce  2009  byla  jmenována  zá-
stupkyní  ředitelky  školy.  Dokáže  vždy  najít  pro  každého 
žáka vlídné slovo a podpořit  jej, když potřebuje.  Její malí 
žáčkové ji milují a nedali by ji za nic na světě, pro ně je tato 
učitelka ta nejlepší. 
Učitelka ZŠ a MŠ Pod Ralskem Mgr. Jana Oswaldová, kte-
rá pracuje ve školství 25 let. Do současné školy nastoupila 
v roce 2006 a učí Dějepis a Český jazyk. Ocenění za tvůr-
čí pedagogickou práci spočívá v přípravě dětí na dějepisné 
olympiády. Děti pod jejím vedením se umísťují na předních 
místech jak v okresních, tak i  krajských kolech. 
Plaketou J. A. Komenského v kategorii “Za výraznou peda-
gogickou osobnost” byla oceněna:
Učitelka  ZŠ a MŠ Mírová Jaroslava Michalská, která pra-
cuje v mateřské škole již 30 let. Zajišťuje profesionální péči 
o děti předškolního věku na odborném a společensky hod-
notném  základě  tak,  aby  čas  prožitý  v mateřské  škole  byl 

pro  děti  radostí,  příjemnou  zkušeností  a  zdrojem  dobrých 
a spolehlivých základů do života i dalšího vzdělávání. Ovlá-
dá  pedagogickou  diagnostiku  předškolního  dítěte,  dokáže 
využít poznatků z oblasti psychologie a speciální pedagogi-
ky, intenzivně se věnuje dětem s odkladem školní docházky. 
Plaketou J. A. Komenského v kategorii “Za obětavou práci 
s mládeží” byla oceněna:
Učitelka ZŠ  a MŠ Mírová, Mgr. Martina Perutková,  která 
působí  ve  školství  od  roku  2003,  jako  učitelka  2.  stupně 
a  od  roku  2012  také  jako  výchovná  poradkyně. Náročnou 
pedagogickou práci vykonává s plným nasazením. Pro svou 
klidnou  povahu  a  lidský  přístup  si  získala  důvěru  všech 
žáků, kteří se na ni často obrací se svými problémy. Žákům 
se  věnuje  i  ve  svém  volném  čase  tím,  že  zajišťuje mimo-
školní akce, kterých se účastní. 
Plaketou  J. A. Komenského  v  kategorii  “Zasloužilý  peda-
gog” byla oceněna:
Učitelka  ZŠ  a  MŠ  Pod  Ralskem  Marie  Němcová,  která 
ve školství působí již 40 let. Do současné školy nastoupila 
v  roce 2005, kde učí na 1.  stupni. Vynikající výsledky má 
s výukou dětí  se  specifickými poruchami učení. Vedle  své 
hlavní činnosti vede i školní knihovnu. 

Ocenění plaketou  J. A. Komenského ke Dni učitelů  je  jen 
malým poděkováním těm, kteří pečovali a pečují o  to nej-
cennější, naše děti, jejich vědomosti a rozvoj osobnosti bu-
doucí generace. A nám nezbývá než popřát všem učitelům, 
z nichž mnozí se věnují výchově a vzdělávání dětí a mládeže 
nad rámec svých povinností a často i na úkor svého volného 
času, hodně zdaru do jejich práce, pevné nervy a dostatečné 
množství nadšení a elánu, který je pro tuto specifickou pro-
fesi zapotřebí.

Informace pro občany
Městský úřad Mimoň, správní odbor, přestupky jsou 
od 16.05.2016 přestěhovány do přízemí budovy ul. Malá 181, 
Mimoň (dříve budova úřadu práce), kancelář č. 102.
S tím souvisí i změna tel. čísla na 487 862 523. 
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Vážení spoluobčané,
dovolujeme si vás tímto požádat o vyplnění následujícího dotazníku. Chceme znát vaše názory a postřehy z oblasti sociálních 
služeb, využívání těchto služeb a informovanosti o sociálních službách. Výsledky dotazníkové akce budou podkladem pro 
zpracování komunitního plánu sociálních služeb, aby co nejvíce vyhovoval potřebám obyvatel města Mimoně.  
Dotazník je kromě zpravodaje k dispozici na webu města Mimoň a podatelně Městského úřadu Mimoň. 
Vyplněné dotazníky odevzdávejte do 30. června 2016 na sběrná místa: 
1) Podatelna Městského úřadu Mimoň, Mírová 120, I. patro, č. dveří 104
2) Oddělení rodiny a sociálních záležitostí, MěÚ Mimoň, Malá 181, přízemí
3) Městská knihovna Mimoň
Děkujeme za vyplnění dotazníku. 

Oddělení rodiny a sociálních záležitostí, MěÚ Mimoň

DOTAZNÍK
1. Jaké oblasti při řešení sociálních problémů by mělo město Mimoň věnovat největší pozornost?
 rodinám s dětmi 
 mládeži
 seniorům
 osobám zdravotně postiženým
 osobám v sociální krizi (lidé bez domova, nezaměstnaní, lidé ohroženi závislostí, atd.)

 jiný problém, uveďte: ........................................................................................................................................................

2. Jste spokojen/a s nabídkou sociálních služeb ve městě?
 Ano

 ne, uveďte důvod …………………………………………………………………………………………………………

3. Využíváte sami nebo někdo z Vaší rodiny sociální služby
(můžete vybrat více možností)

 ano, sám jsem uživatelem sociálních služeb
 ano, pečuji o rodinného příslušníka nebo jinou osobu, která využívá sociální službu
 nevyužívám žádné služby a ani nepečuji o někoho, kdo by sociální služby využíval

4. Které sociální služby nebo zařízení na našem území využíváte   
 Domov pro seniory Mimoň
 Pečovatelská služba Mimoň
 Chráněné bydlení Mimoň
 Krizová pomoc/telefonická krizová pomoc
 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež
 Odlehčovací služby
 Osobní asistence
 Průvodcovské a předčitatelské služby
 Raná péče
 Sociální poradenství
 Jiné, uveďte:

5. Co by pomohlo ke zlepšení kvality Vašeho života z hlediska  poskytovaných služeb?

Uveďte:        
…………………………………………………….……………………………………………………………………….…

…………………………………………………….……………………………………………………………………….…

…………………………………………………….……………………………………………………………………….…

6. Je nějaká sociální služba, kterou byste chtěl/a využívat a ve městě ji postrádáte? 

 ano, uveďte prosím, jaká ……………………………………………………………………………………………...
 ne

✂
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7. Jaké jsou důvody, které Vám brání ve využívání sociální služby, kterou byste chtěl/a využívat?
(můžete vybrat více možností)

 finanční důvody (služba je poskytována za úhradu)
 časové důvody (služba je poskytována v čase, který mi nevyhovuje)
 kapacitní důvody (obsazenost služby)
 dopravní problémy (dojíždění za službou)
 jiný důvod, uveďte jaký ..............................................................................................................................................

8. Máte dostatečné informace o sociálních službách a možnostech pomoci?
 ano (pokud jste odpověděl/a ano, přejděte na otázku č. 9)
 ne   (pokud jste odpověděl/a ne, přejděte na otázku č. 10)

9. Pokud ano, kde zístáváte informace o sociálních službách? 

 městský úřad
 úřad práce 
 poskytovatelé sociálních služeb
 internet
 jinde, uveďte: ……………………………………………………

10. Pokud ne, víte na koho se obrátit v obtížné živostní situaci?
 ano
 ne

11. Cítíte potřebu vytvoření informační brožury pro občany? 
 ano
 ne

12. Která místa v Mimoni jsou pro Vás z hlediska bezbariérovosti obtížně dostupná?

Uveďte: ………………………………………………………………………………………………………….…………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

13. Jste muž nebo žena
 muž
 žena

14. Věk
 18 - 26 let
 27 - 49 let

50 - 65 let
 65 a více let

15. Ve které části Mimoně žijete?

Zde je prostor pro vaše případné návrhy a připomínky:

✂
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Cena města Mimoň 
Rada města i zastupitelstvo města rozhodli udělit ocenění 
za rok 2015 těmto lidem:

Příjmení, 
jméno

Důvod navržení kandidáta Původ

Spolek 
historie 
Mimoňska

V roce 2015 uspořádal Spolek 
historie Mimoňska výstavu – 
Z mimoňských půd. Dále se 
zasloužil o vydání kalendáře 
s pohlednicemi Mimoně. 
Aktivně posilují vědomí 
o mimoňské historii, vše 
ve volném čase.

Mimoň

Libuše 
Gardášová

Prožila celý svůj profesní život 
jako učitelka v mimoňských 
školách. Pracovala jako členka 
ve SPOZu při MěÚ. Byla 
aktivní cvičitelka a 15 let 
vykonávala práci cvičitelky 
starších žen v TJ Jiskra 
Mimoň.

Mimoň

Pharm. 
Dr. Vojtěch 
Zadák

Za financování opravy 
šesté kapličky růžencových 
tajemství, která je jedinou 
dochovanou z původních 
patnácti zastavení bývalé 
poutní růžencové cesty 
z Mimoně do Svébořic.

Mimoň

Martin 
Půta

Za osobní pomoc a přístup 
k řešení dopravní situace 
ve městě a při jednání 
na ministerstvech. Za podporu 
mimoňského gymnázia.

Liberec

Jiří 
Náhlovský

Za odbornou pomoc při tvorbě 
expozice k válce roku 1866 
a aktivní pomoc při realizaci 
expozice.

Frýdštejn

Jiří 
Řeháček

Za zásluhy při návrhu 
a realizaci pamětního kamene 
k významnému výročí 
mimoňského skautského hnutí.

Mimoň

Aleš 
Rampas

Za významné a dlouhodobé 
sponzorování akcí města 
a podporu při obnově okolí 
kostela sv. Petra a Pavla.

Mimoň

Dušan 
Havlík

Za významné a dlouhodobé 
sponzorování akcí města 
a podporu při obnově okolí 
kostela sv. Petra a Pavla.

Mimoň

Vladimír 
Mastník

Za osobní pomoc a přístup 
k řešení dopravní situace 
ve městě.

Liberec

Ing. Petr 
Polakovič

Za rozvíjení spolupráce mezi 
spolky historie. Za rozvoj 
Muzea vystěhovalectví 
do Brazílie, jehož je 
zakladatelem a za rozvoj 
vedoucí k objasňování 
historie vystěhovalectví.

Osečná

Návrhy jsou k nahlédnutí na sekretariátě městského úřadu.

Kotlíkové dotace v Mimoni,  
první zhodnocení
Dnem  30.  4.  2016    skončil  druhý  milník  pro  možnost  podání  
žádosti o dotaci na  tzv. kotlíkové dotace, které bude  rozdělovat 
Liberecký  kraj  v  rámci Operačního  programu Životní  prostředí 
2014 – 2020. 
Připomeňme si nejprve ve zkratce co a k čemu kotlíkové dota-
ce  jsou. Cílem nabídnuté dotace  je snížit znečištění ovzduší ne-
jen v našem regionu z tzv. lokálních topenišť využívajících tuhá 
paliva. Od  roku 2022 nebude podle  platného  zákona o  ovzduší 
v ČR možné provozovat v domácnostech staré neekologické kotle  
1. a 2. emisní třídy. Už od roku 2014 smí být na český trh uvá-
děny jen kotle 3. emisní třídy a vyšší, od roku 2018 to budou jen 
kotle 4. emisní třídy a vyšší. Kotlíkové dotace jsou tedy jedinečná 
příležitost na výměnu starého kotle na pevná paliva s ručním při-
kládáním.
Ačkoliv se žádosti stále přijímají, první vyhodnocení žádostí pro-
bíhala již v měsíci březnu a to žádostí podaných do 29. 2. 2016. 
Do tohoto data došlo na Krajský úřad Libereckého kraje 1076 žá-
dostí, z nichž bylo 25 ihned vyřazeno, polovina nesplnila podmín-
ky Programu a polovina z důvodu duplicity. Pro naše občany je 
dobrou zprávou, že žádná žádost z Mimoně nebyla vyřazena. 303 
žadatelů bylo vyzváno k doplnění  a 735 žádostí  schválila Rada 
Libereckého kraje dne 19. 4. 2016.
Co se týká Mimoně, bylo do 29. 2. 2016 přijato celkem 22 žádostí, 
12 jich bylo schváleno a 10 bylo dožádáno k nějakému doplnění. 
Vzhledem k faktu, že toto číslo není konečné, jedná se velmi dob-
rý úspěch občanů našeho města. 
V současné době probíhá hodnocení  jednotlivých žádostí o kot-
líkovou dotaci došlých do 30. 4. 2016, které bude dne 7. 6. 2016 
schvalovat Rada Libereckého kraje. 
O dalších postupech v rámci kotlíkových dotací Vás budeme i na-
dále informovat.

Za Odbor rozvoje města Ing. Miroslav Řepka

Město Mimoň opět uspělo se žádostí  
o dotaci z Programu Prevence kriminality
Město Mimoň v loňském roce úspěšně realizovalo projekt Vybu-
dování městského kamerového a dohlížecího systému v Mimoni 
(dále jen MKDS), na který úspěšně získalo dotaci z programu Pre-
vence kriminality Ministerstva vnitra ČR (dále jen MVČR) a to 
ve výši 838 467,- Kč.  Jednalo se o první etapu, která obsahovala 
instalaci pěti kamerových bodů a vytvoření dvou pracovišť,  a to 
na Státní policii ČR (dále jen PČR) a Městské policii Mimoň. 
V  lednu  2016  podalo město Mimoň,  jmenovitě  Odbor  rozvoje 
města, žádost o realizaci druhé etapy MKDS, která bude čítat dva 
nové kamerové body, a projekt „Domovník - preventista“, jenž je 
pro letošní rok novinkou a je postaven na vytvoření nových pra-
covních míst „domovníků“, kteří dohlíží na pořádek v bytových 
domech ve vyloučených lokalitách. Celková výše požadované do-
tace činí 460 tisíc korun.
Pro město Mimoň je velmi pozitivní zprávou, že i v letošním roce 
byla naše žádost podpořena, neboť ji na svém dubnovém zasedání 
schválil republikový výbor pro prevenci kriminality. Díky této do-
taci se opět zvýší investice města Mimoň do prevence kriminality 
a tím i do větší bezpečnosti ve městě.
Celkově bude v roce 2016 rozdělena částka ve výši 58 998 000,- Kč, 
přičemž nejvyšší  dotace  jsou  s ohledem na  celkovou  rizikovost 
lokalit a množství a kvalitu podaných projektů přiděleny v rámci 
Ústeckého, Moravskoslezského a Libereckého kraje. 

Za Odbor rozvoje města Mimoň Ing. Miroslav Řepka
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Mimoňské trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 17. června 2016 
na náměstí 1. máje.

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 
23. června 2016 v zasedací místnosti městského úřadu, 
2. patro, od 16:30 hod.

Poskytujeme poradenství v sociálních 
službách
Jste osoba, která by potřebovala pomoc s péči o příbuzného? 
Sociální služby města Mimoň poskytují bezplatné poradenství 
pro seniory či osoby se zdravotním postižením, které se koná 
v Centru pro seniory (dolní Sídliště). 
Rozpis  poradenských  dní:  22.6.2016, 20.7.2016, 3.8.2016 
(středa) od 8:00 do 10:00 hod.
Poskytneme: informace o možnostech řešení nepříznivé soci-
ální situace; informace o možnostech podpory rodiny, v přípa-
dech, kdy se podílejí na péči o příbuzného; pomůžeme s vy-
řízením příspěvku na péči;    informace o pečovatelské službě 
a domově pro seniory v Mimoni.
Zapůjčujeme  kompenzační  pomůcky  –  pomůžeme  s  vhod-
ným  výběrem.  Můžete  také  zasílat  písemné  dotazy  
na lucka.beli@seznam.cz
Tel: 487 864 669, 725 308 842 – Bc. Lucie Pražáková

Rozpis stomatologické pohotovostní služby  
na českolipském okrese

Ordinační hodiny
soboty, neděle, svátky od 8:00 do 12:00 hodin

sobota 4.6. MUDr. Přemysl Prstek
Revoluční 164, Stráž pod Ralskem, tel. 487 851 705
neděle 5.6. A plus zdravotnické služby s.r.o., 
MUDr. Přemysl Černý
Osvobození 446, Kamenický Šenov, tel. 487 767 614
sobota 11.6. MUDr. Jiří Kraus
Malá 1167/22, Česká Lípa, tel. 487 834 603
neděle 12.6. MUDr. Dita Lacinová
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel. 728 209 220
sobota 18.6. MUDr. Miloš Pánek
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel. 487 954 963
neděle 19.6. MUDr. Miloš Pánek
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel. 487 954 963
sobota 25.6. Mgr. Andrej Ivanov
Děčínská 246, Žandov, tel. 487 850 436
neděle 26.6. MUDr. Pavel Klíma
Smetanova 372, Nový Bor, tel. 487 722 591

Termín  uzavření MŠ Eliášova
V době  letních prázdnin bude MŠ Eliášova  rozhodnutím  ře-
ditele uzavřena od 18.7. do 28.8.2016. Rodiče mají možnost 
umístit své dítě o prázdninách  v MŠ na Letné, a to v termínu 
od  8.8. - 26.8.2016.

Rekonstrukce Dětského oddělení 
českolipské nemocnice 
Vážení  pacienti,  dovolte  nám  vás  informovat  o  probíhají-
cí  rekonstrukci  Dětského  oddělení  v  termínu  16.  května  až  
31. července. Dětské oddělení je v současné době kompletně umís-
těno v 1. patře budovy dětské polikliniky, 2. patro je uzavřeno.
Upozorňujeme  rodiče,  že  vzhledem  k  omezeným  kapacitám 
oddělení  je možné vždy zajistit doprovod rodiče u dítěte bě-
hem dne, v nočních hodinách pouze dle obsazenosti oddělení.
Omlouváme se za nepříjemnosti způsobené průběhem stavby, 
děkujeme za pochopení.

Blahopřání
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kterého 
se v měsíci červnu dožívají:
  Jaroslav Rychtr, 
  Stanislava Vyčítalová
a v měsíci červenci: 
  Zdenko Matušek
  Angela Hurychová
Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.

Starosta města a Komise pro občanské záležitosti

Eko dění v Ekocentru Brniště
Ohlédnutí za minulým měsícem: 
V měsíci květnu  jsme  se poprvé zapojili  do celorepublikové 
akce  „Den  respektu  k  porodu“. V Ekocentru  proběhly  nejen 
přednášky na porodnické téma, ale také divadlo, promítání fil-
mu a pro děti bylo připraveno zázemí v dětském koutku. Na re-
laxačních večerech s hlavním tématem, co vše se dá vytvořit 
z látek, vznikly nejen krásné panenky, ale také jsme si udělali 
pachworkové  tašky a polštáře.
Připravujeme:
 8. 6. 2016  od 15.00  Ekokroužek -  Ovoce a zelenina
 9. 6. 2016 od 16.00  Relaxační a tvořivý večer - Zdravé  
      vaření s Annou Vomáčkovou
15. 6. 2016 od 15.00  Ekokroužek - Obiloviny a trávy
16. 6. 2016 od 16.00  Relaxační a tvořivý večer :  
      Zahrada - výběr rostlin
18. 6. 2016 od 9 do 14   Bazárek dětského oblečení a  
      věcí
22. 6. 2015 od 15.00  Ekokroužek -  Voda
23. 6. 2016 od 16.00  Relaxační a tvořivý večer: 
      Zahrada - pergoly
30. 6. 2016 od 15.00  Ekokroužek - Tradiční noc pod 
      širým nebem na Tlustci
Pravidelný program:
Jóga v Ekocentru, každé pondělí od 17.30
Baby klub Hastrmánek každé pondělí, středu a pátek od 9.00 
na ředitelství ZOD.
Všechny  informace naleznete na našich webových stránkách 
www.ekocentrumbrniste.cz  a  nebo  na  facebooku    Podral-
ský Nadační Fond ZOD. Fotografie z akcí a aktivit naleznete 
na stánkách http://ekocentrumbrniste.rajce.idnes.cz/
 Těšíme se na setkání s Vámi

Tým PNF ZOD
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Svoz seniorů do knihovny
Svoz seniorů nad 65 let do městské knihovny se tento měsíc 
koná v pondělí 13. 6. a 27. 6. 2016. V letních měsících bude 
pouze v termínech 18. července 2016 a 22. srpna 2016!

Prázdninová výpůjční doba  
v Městské knihovně
Platí od 4. července do 4. září 2016 (mimo uzavírku).

Oddělení pro dospělé 
PO   13 - 18 hod.
ST    8 - 11  a  13 - 18 hod.

Oddělení pro děti a mládež 
ÚT       9 - 11  a 12 - 17 hod.
ČT       zavřeno
(1. září bude dětské oddělení ještě zavřené!)

POZOR! Od úterý 25. července do neděle 14. srpna je 
knihovna ZAVŘENÁ! 
Během této doby lze výpůjčky prodlužovat telefonicky,        
e-mailem nebo prostřednictvím on-line vstupu 
do čtenářského konta na www.knihovnamimon.cz
Nezapomeňte si půjčené knihy a časopisy před 
prázdninami  a dovolenými vrátit nebo prodloužit! 

Nové knihy
Hřešit je lidské  (Řeháčková  Věra)  -  Příběh  věkově  nerov-
ného páru – starší ženy a podstatně mladšího muže. Nejprve 
se  zdá,  že  v  jejich  případě  „láska  hory  přenáší“.  Posléze  se 
však  tvrdá  realita  ukáže  v  plné  nahotě. Autorka  líčí  postup-
nou  erozi manželství  Petra  a Aničky  až  k  hořkému  konci…  
Farma (Tom Rob Smith) - Rodinný psychothriller. Daniel je 
přesvědčen, že  jeho  rodiče si po odchodu z Londýna užívají 
klidný důchod na odlehlé  farmě v matčině  rodném Švédsku. 
A pak mu jednoho dne zatelefonuje otec. „Volám kvůli mat-
ce… Není v pořádku… Fantazíruje....“ Daniel si okamžitě za-
rezervuje letenku do Švédska, když vtom má další hovor, ozve 
se matčin hlas. „Všechno, co ti otec řekl, je lež…“ Daniel je 
zničehonic nucen rozhodnout se, komu věřit.
Turbulentní vesmír  (Miroslav  Žamboch,  Tomáš  Bartoš)  
Sci-fi. Vesmír dávno nepatří  jen  lidem. Křemík proti  uhlíku, 
krev proti supratekutým kapalinám, evoluce je neúprosná. Na-
štěstí pro Homo sapiens sapiens válčí stroje i proti sobě; spo-
jenectví  rychle vznikají  a  ještě  rychleji  zanikají,  a  stejně  tak 
vznikají bytosti stojící na pomezí světů. 
Touhy (Táňa Keleová-Vasilková) - Lucka je svobodná matka, 
které osud v podobě nespolehlivého partnera uštědřil kruté po-
naučení. Má radost ze svého synka, dobré vztahy na pracovišti, 
jenom doma trpí v područí despotické nemocné matky, která 
jako by jí nechtěla dopřát žádnou radost ze života. Lucku ubí-
její problémy všedních, jednotvárných dní a už ani nedoufá, že 
by ji mohlo ještě potkat něco hezkého. Až jednohodne odjede 
na lyžovačku a její život se úplně změní…

KNIHOVNA
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Muzejní noc 2016
Jako každým rokem, i letos, se naše muzeum přidává k celo-
republikovému Festivalu muzejních nocí, který již po dva-
nácté  pořádá Asociace  muzeí  a  galerií  ČR  ve  spolupráci 
s Ministerstvem kultury ČR a Národním muzeem. 
Muzea  a  galerie  nabízejí  v  rámci  tohoto  festivalu  nočním 
návštěvníkům kromě prohlídek svých stálých expozic a vý-
stav také řadu doprovodných i kulturních programů a stáva-
jí se místy mimořádných a nečekaných zážitků a setkávání. 
My jsme pro vás letos připravili, na pátek 3. 6. 2016,  mož-
nost  večerní  prohlídky muzea  s  průvodcem v  netradičním 
čase  od  20:00  do  23:00  hodin,  kdy  vždy  v  celou  hodinu 
(20:00, 21:00 a 22:00) bude pro vás připravena moderovaná 
módní přehlídka dobového spodního prádla!
Čeká  vás  nahlédnutí  pod  sukně  a  obleky  našich  babiček 
a dědečků, což se v dnešní době podaří už jenom máloko-
mu. Asi  to  trochu  připomene  pohádku  o  „Císařových  no-
vých šatech“, protože s prádlem se občas představí i doplň-
ky, které se určitě k němu nenosily. Ale to jenom proto, aby 
diváci nebyli ochuzeni o  jejich krásu,  trvalý půvab a mis-
trovské zpracování všech těch kloboučků, kabelek, bižute-
rie, slunečníků či rukaviček. Během přehlídky bude k vidě-
ní spodní a noční prádlo od secesní doby, přes styl art deco, 
až po období našich slavných filmových hvězd černobílých 
filmů třicátých let. Bílé plátno a krajky projdou velkou změ-
nou,  přes  pestrobarevný mušelín  až  po  elegantní  trikotýn. 
Stejně tak i noční oblečení s krajkovými župánky a přehozy. 
Všechny předváděné modely  jsou z  rozsáhlé  sbírky dobo-
vých  textilií  Vlaďky  Dobiášové,  která  je  prezentuje  for-
mou výstav a módní přehlídek nejen v České republice, ale 
i mimo ni. Jedná se výhradně o dobové originály, které měly 
svého konkrétního majitele, svůj příběh. Nejedná se o žádné 
kostýmy z půjčoven ani repliky. Sbírka zahrnuje období ce-
lého minulého století a je v ní množství modelů a doplňků, 
které v minulosti patřily i slavným či známým osobnostem 
jako byly například Nataša Gollová, Olga Scheinpflugová, 
Adina Mandlová či Oldřich Nový. I z jejich skříní poputují 
části garderoby do Mimoně.  
Vstupné dobrovolné.

Výstava:  
Vladimír Suchánek: Grafika

Výstavu předního českého grafika Vla-
dimíra  Suchánka,  který  je  u  nás  znám 
i knižními ilustracemi a návrhy poštov-
ních známek a jehož práce jsou zastoupe-
ny ve sbírkách Národní galerie v Praze, 
Albertina Wien, Rockford Art Museum 
a v řadě dalších veřejných a soukromých 
sbírek u nás i v zahraničí, si můžete pro-
hlédnout do 12. června 2016

Výstava: Svět kostiček
18. 6. – 28. 8. 2016
Všechny  příznivce  pestrobarevných  kostiček  jistě  potěší  vý-
stava exponátů ze  stavebnice Lego pod názvem „Svět kosti-
ček®“. 
Náplň výstavy budou tvořit ucelená témata z historie produkce 
společnosti Lego a speciality z dílen českých stavitelů a sou-
kromých  sbírek  sběratelů,  které  tematicky  doplní  charakter 
připravované výstavy Svět kostiček. Na ploše o rozloze téměř 
150 m2 se představí nejrůznější  tovární  sety  i vlastní  tvorba 
hlavního  realizátora výstavy  Ing. arch. Petra Šimra. Bude se 
jednat například o témata - město z kostiček s kolejištěm a vla-
kovými soupravami, pro slečny a děvčata oblíbená edice Lego 
Friends - Heartlake město, dále z filmové tvorby the Simpsons, 
Ghostbusters, Wall-E a nemohou chybět ani the Minions - Mi-
moni! Příznivci automobilů se mohou těšit na modely vozidel. 
Dále  návštěvníky mohou  lákat  novinky  z  aktuální  produkce 
společnosti Lego®, expozice Star Wars a mnoho dalších ex-
ponátů z různých časových období, která budou v jednotlivých 
tematických celcích při vzájemném porovnávání představovat 
na první pohled patrné proporční, hmotové  i estetické rozdí-
ly na časové ose dle roku vydání exponátů někdejší produkce 
společnosti LEGO®. 
Pro děti bude připraven plnohodnotně vybavený dětský kou-
tek. Návštěvníci  budou moci  využít  ke  stavění  kostky Lego 
Duplo® a Lego Classic®. Součástí výstavy bude mini-obchů-
dek s vybranými druhy nejvíce poptávaných nových továrních 
setů, které si budou moci návštěvníci zakoupit přímo v poklad-
ně muzea. 
Příprava výstavy nabídne návštěvníkům velmi zajímavou po-
dívanou na část rozsáhlé sbírky továrních setů (ze sortimentu 
společnosti LEGO za posledních  téměř 40  let  její produkce) 
a  vlastní  tvorby  člena  československého  fóra  „kostky.org“, 
který se představuje pod přezdívkou „Peesko“ a dále exponáty 
dalších vyzvaných vystavovatelů, kteří se budou prezentovat 
svou  tvorbou nejen  v  expozici,  ale  i  v  tištěné  plakátové  po-
době.  Součástí akce bude pro návštěvníky výstavy i několik 
překvapení.

Pozvánky do Městského muzea
www.muzeummimon.cz
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Poklady z mimoňského zámku 
(ohlédnutí za výstavou)
4. část: Albrecht Dürer - Korunování Panny Marie anděly
Některé ze zachovaných obrazů z mimoňského zámku nesou 
na svých zadních stranách štítky se jménem Johanny Ledebu-
rové (1868-1940). Stala se roku 1887 manželkou zámeckého 
pána Františka Hartiga (1859-1903). Její otec zastával funkci 
ministra zemědělství. Do Mimoně si  s  sebou přivezla  - zřej-
mě jako své věno, část sbírky rodiny Ledeburů. Štítek s jejím 
jménem nese  i  rytina  s datem 1518,  se  signaturou Albrechta 
Dürera a námětem Korunování Panny Marie anděly. O význa-
mu díla v rámci rodinné sbírky informuje cedulka s rytým ně-
meckým nápisem: „Albrecht Dürer - Panna Maria korunovaná 
dvěma anděly“.
V  tomto  případě  půjde  zřejmě  o  nejstarší  a  také  nejcennější 
dílo někdejší mimořádně obsáhlé a hodnotné sbírky historic-
kých tisků z mimoňského zámku. 
Nejproslulejší německý, ale i evropský umělec doby přechodu 
pozdní gotiky v renesanci - malíř, kreslíř, rytec a teoretik umě-
ní Albrecht Dürer (1471 Norimberk - 1528 Norimberk) vytvo-
řil  řadu scén ze života Krista a Panny Marie. Většina z nich 
byla převedena do grafické podoby formou dřevořezu, mědi-
rytu a  leptu. Jeho neznámější prací u nás  je rozměrná malba 
s trůnící Pannou Marií - tzv. Růžencová slavnost.
Předci umělcovy rodiny přišli do Norimberku z území dneš-
ního Maďarska. Albrecht Dürer se narodil jako třetí potomek 
z osmnácti dětí zlatnického mistra. Otec jej posléze poslal ze 
své zlatnické dílny do malířské. Dürer se stal uctívaným malí-
řem vysokých dvorských kruhů, poznal umění svých italských 
souputníků,  v  Nizozemí  se  seznámil  s  holandskou  dobovou 
malbou. Byl mistrem velkých kompozic, portrétů i komorních 
kreseb s přírodními motivy.
Dürerův dům poblíž norimberského hradu se zachoval dodnes. 
Je v něm umělcovo muzeum.

Květa Křížová

Albrecht Dürer - „Korunování Panny Marie anděly“, grafic-
ký list - mědiryt  ze sbírky mimoňského zámku (dnes uložen 
na zámku Zákupy)

Přednáška o Josefu Klausovi
Avizovaná  přednáška  se  uskutečnila  17.  dubna  od  14  hodin 
v  náhlovském muzeu. A  kdo  tedy  byl  Josef  Klaus?  Byl  ro-
dákem z České Noviny a  je  také známá jeho mise do Ruska 
za  účelem  uvolnění,  vysvobození  zajatců  ze  zajetí  z  1.  svě-
tové  války.  Ing.  Polakovič  nám  za  pomoci  projekce  osvětlil 
jeho  zásluhy,  které  zůstaly  nedoceněny. Kartotéka  všech  za-
chráněných se našla v Zákupech a nyní je v českolipském mu-
zeu. Host Mgr.  Šimůnek  pohovořil  o  legionářích,  odpovídal 
na zasvěcené otázky nejenom o nich, ale i o vyznamenáních, 
která jim byla udělena. Dalším překvapením nedělního odpo-
ledne byl harmonikář pan Jaroslav Křapka, který nám předal 
CD s nahrávkami 18 písniček, kdy jedna se jmenuje „Ralsko“. 
Přítomní  se  shodli,  že  by  to mohla  být  ústřední  píseň,  snad 
i hymna, při Oslavách Horních vsí. Když už máme i prapor. 
Příjemným doplněním bylo vyprávění pana Zdeňka Rydygra, 
majitele muzea Eduarda Helda v Zákupech, které bylo dopl-
ňováno všemi přítomnými.  Jeho  téma nám všem bylo velmi 
blízké a zaslouží si samostatnou přednášku. Přijali jsme pozvá-
ní do Zákup - datum upřesníme. Příjemně strávené odpoledne 
při  brazilské  kávě  bylo  zakončeno  společnou  fotografií  před 
muzeem.

Za Spolek historie Mimoňska Lenka Špačková

Klub  ANO 
Historie Mimoně, Ralska a okolí 

pořádá besedy  

Povídání pod věží 
o historii Mimoně, Ralska a okolí   

 

 Povídání s obrazovou projekci se konají každý první čtvrtek v měsíci  
od 15:30  v kavárně a cukrárně H&M Pod věží (poblíž hotelu Beseda).  

   

Ve čtvrtek 2. června 2016 je povídání zaměřeno na téma   

 

Obrazové archiválie Mimoně - 1.  



KRAJ1606_tisk_160513.indd   1 13. 5. 16   13.51



KRAJ1606_tisk_160513.indd   2 13. 5. 16   13.51


